
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 61

Data 19/01/2022

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL
CONFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E
SS.MM.II., DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI
MESI DICIOTTO (18), DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE -
BIOTECNOLOGO (CAT. D) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-
02364383, "IMMUNOTERAPIE CON CELLULE T REGOLATORIE E
CONVENZIONALI E/O CELLULE ASSASSINE NATURALI: STRATEGIE SICURE
ED EFFETTIVE PER MINIMIZZARE IL RISCHIO DI RICADUTA DI LEUCEMIA
DOPO LA TRASLAZIONE DI CELLULE STAMINALI EMAPOIETICHE ED
ALLERGENICHE - CUP I91F20000000001 DA SVOLGERSI PRESSO LA U.O.S.D.
ITCS E BIOBANCHE AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGICO-
EMATOLOGICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E
MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 C.T.P. -
BIOTECNOLOGO (CAT. D)



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL
CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N.
1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI DICIOTTO (18), DI N.
1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE –BIOTECNOLOGO (CAT. D) PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-02364383, “IMMUNOTERAPIE CON CELLULE
T REGOLATORIE E CONVENZIONALI E/O CELLULE ASSASSINE NATURALI:
STRATEGIE SICURE ED EFFETTIVE PER MINIMIZZARE IL RISCHIO DI RICADUTA DI
LEUCEMIA DOPO LA TRASLAZIONE DI CELLULE STAMINALI EMAPOIETICHE ED
ALLERGENICHE - CUP I91F20000000001 DA SVOLGERSI PRESSO LA U.O.S.D. ITCS E
BIOBANCHE AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGICO-EMATOLOGICO DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO E
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 C.T.P. – BIOTECNOLOGO (CAT. D).

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che
qui si riporta integralmente

PREMESSO:
 che con deliberazione n. 1458  del 15.09.2021, è stato indetto un Avviso

Pubblico, per titoli e prova, per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 octies del D.L.vo n.
502/92 e ss.mm.ii., di n. 1 incarico a tempo determinato, della durata di mesi diciotto
(18), di n. 1 Collaboratore Tecnico Professionale - Biotecnologo (Cat. D) per
l’attuazione del Progetto RF-2016-02364383, “Immunoterapie con cellule T
regolatorie e convenzionali e/o cellule assassine naturali: strategie sicure ed effettive
per minimizzare il rischio di ricaduta di leucemia dopo traslazione di cellule staminali
emapoietiche ed allergeniche”- CUP I91F20000000001 da svolgersi presso la U.O.S.D.
I.T.C.S. e Biobanche afferente al Dipartimento di Oncologico – Ematologico del
Presidio Ospedaliero di Pescara;

 con deliberazione n. 1780 del 15.11.2021 è stata disposta l’ammissione con
riserva di n. 10 candidati ed è stata nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

 che in data 09.12.2021 si è svolta la prova scritta relativa all’avviso in parola;

 che la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure di valutazione dei
candidati risultati idonei alla prova scritta in data 09.12.2021, ha rimesso gli atti ed i
verbali della procedura, con i relativi allegati conservati agli atti d’ufficio, compresa la
graduatoria finale di idoneità e di merito che di seguito viene riportata:

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
PROVA SCRITTA

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI FRANCESCO BARBARA 20 4,82700 24,8270
2 SCARDI SILVIO 20 1,20000 21,2000
3 FABI BIANCA 18 3,04000 21,0400
4 D'AMBROSIO FRANCESCA 18 1,89800 19,8980
5 MISCIA GIULIA 15 0,00000 15,0000



ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’avviso di selezione pubblica, per
titoli e prova in questione;

RITENUTO di poter proporre pertanto di procedere ad approvare atti, verbali e
relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra riportata,
formulati dalla Commissione Esaminatrice e conservati in atti relativi all’avviso
pubblico in oggetto nonché di assegnare n. 1 incarico a tempo determinato in qualità
di Collaboratore Tecnico Professionale – Biotecnologo (cat. D) per mesi 18 (diciotto)
nell’ambito del progetto in questione da svolgersi presso la U.O.S.D. I.T.C.S. e
Biobanche afferente al Dipartimento di Oncologico-Ematologico del Presidio
Ospedaliero di Pescara, stipulando apposito contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 15
octies del D.L.vo n. 502/1992 e ss.mm.ii., con la Dott.ssa Barbara Di Francesco
classificata al 1° posto nella sopra riportata graduatoria;

RILEVATO che i fondi relativi sono stati all’uopo finalizzati con deliberazione del
Direttore Generale n. 948 del 16.06.2021 e, quindi, non rileveranno ai fini del
raggiungimento dei limiti di spesa per il personale a tempo determinato di cui
all’articolo 9, comma 28 primo periodo del D.L. n. 78/2010;

RICHIAMATI:
 il D. L.vo n. 502/1992 e s.m.i.;
 il D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;
 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21.05.2018;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim
della U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.
che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla
regolarità amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio,
compresa la graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice,
nominata con deliberazione n. 1780 del 15.11.2021, per l’espletamento delle attività
di valutazione relative all’avviso pubblico per titoli e prova, per il conferimento, ai
sensi dell’art. 15 octies del D. L.vo n. 502/92 e ss.mm.ii., di n. 1 incarico a tempo
determinato, della durata di mesi diciotto (18), di n. 1 Collaboratore Tecnico
Professionale – Biotecnologo (cat. D) per l’attuazione del Progetto RF-2016-
02364383, “Immunoterapie con cellule T regolatorie e convenzionali e/o cellule
assassine naturali: strategie sicure ed effettive per minimizzare il rischio di ricaduta di
leucemia dopo la traslazione di cellule staminali emapoietiche ed allergeniche” - CUP
I91F20000000001 da svolgersi presso la U.O.S.D. I.T.C.S. e Biobanche afferente al
Dipartimento di Oncologico-Ematologico del Presidio Ospedaliero di Pescara,
riportata di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
PROVA SCRITTA

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI FRANCESCO BARBARA 20 4,82700 24,8270
2 SCARDI SILVIO 20 1,20000 21,2000
3 FABI BIANCA 18 3,04000 21,0400
4 D'AMBROSIO FRANCESCA 18 1,89800 19,8980
5 MISCIA GIULIA 15 0,00000 15,0000

DI PROCEDERE all’assunzione, mediante stipula di un contratto individuale di lavoro
a tempo determinato per la durata di mesi diciotto, ai sensi dell’art. 15 octies del D.
L.vo n. 502/92 e ss.mm.ii., di n. 1 Collaboratore Tecnico Professionale – Biotecnologo
(cat. D), con decorrenza che sarà stabilità a seguito dell’adozione del presente
provvedimento, nella persona della Dott.ssa Barbara Di Francesco, dando apposito
mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale precisando che, in caso di rinuncia o
decadenza da parte del candidato avente diritto, si procederà al corrispondente
scorrimento di graduatoria;

DI SPECIFICARE che la suddetta figura professionale sarà adibita alle specifiche
attività di supporto all’attuazione del Progetto RF-2016-02364383, “Immunoterapie
con cellule T regolatorie e convenzionali e/o cellule assassine naturali: strategie sicure
ed effettive per minimizzare il rischio di ricaduta di leucemia dopo la traslazione di
cellule staminali emapoietiche ed allergeniche” - CUP I91F20000000001 evidenziando
che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura nei fondi
specificatamente finalizzati allo scopo con deliberazione n. 948 del 16.06.2021 e che
non concorrono, pertanto, ai fini del raggiungimento dei limiti di spesa per il



personale a tempo determinato di cui all’articolo 9, comma 28, primo periodo, del
D.L. n°78/2010;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato del suddetto dipendente, un termine di
preavviso di trenta giorni;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla
Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e
Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line
aziendale ai sensi del D. L.vo n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 61 del 19/01/2022 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART.
15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA
DI MESI DICIOTTO (18), DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE -BIOTECNOLOGO (CAT.
D) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-02364383, "IMMUNOTERAPIE CON CELLULE T
REGOLATORIE E CONVENZIONALI E/O CELLULE ASSASSINE NATURALI: STRATEGIE SICURE ED
EFFETTIVE PER MINIMIZZARE IL RISCHIO DI RICADUTA DI LEUCEMIA DOPO LA TRASLAZIONE DI
CELLULE STAMINALI EMAPOIETICHE ED ALLERGENICHE - CUP I91F20000000001 DA SVOLGERSI
PRESSO LA U.O.S.D. ITCS E BIOBANCHE AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGICO-
EMATOLOGICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO E ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 C.T.P. - BIOTECNOLOGO (CAT. D)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 20/01/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


